LATIN.

Prof. N. DeWttt, B.A., Ph.D., Victoria University, Toronto, and Prof. A. D. Smith,

LL.D., Mt. Allison University, Sackville : Examiners.

Time: 2i hours.

Note.—Candidates will omit one of the first three questions.

Value—100.

I. Translate:

Cum in apparando acerrime esset occupatus, Carthaginienses bellum cum Romanis
composuerunt. Ille nihilo secius exercitui postea praefuit resque in Africa gessit

usque ad P. Sulpicium, C. Aurelium consnles. His enim magistratibus legati Cartha-

ginienses Romam venerunt, qui senatui populoque Romano gratias agerent, quod cum
iis pacem fecissent, ob eamque rem corona aurea eos donarent simulque peterent, ut

obsides eorum Fregellis essent captivique redderentur. His ex senatus consulto res-

ponsum est: munus eorum gratum aceeptumque esse; obsides, quo loco rogarent,

futuros, captivos non remissuros quod Hannibalem, cuius opera suseeptum bellum

esset, iniir.icissimum nomini Romano etiam nunc cum imperio apud exercitum habe-

rent itemque fratem eius Magonem.

—

Nepos.

(a) Identify (mood, tense, voice, etc.) the following forms, giving the principal

parts:

—

composuerunt, agerent, responsum est, and remissuros. (b) Cite rules for the

case of exercitui, Roman, and loco.

II. Translate:

Germani, post tergum clamore audito, cum suos interfici viderunt, armis abjectis

signisque militaribus relictis, se ex castris eiecerunt; et cum ad confluentem Mosae
et Rheni pervenissent, reliqua fuga desperata, magno numero interfeeto, reliqui se in

flumen praecipitaverunt atque ibi timore, lassitudine, vi fluminis oppressi perierunt.
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Nostri ad unum omnes ineolumes pcrpaueis vulneratis, ex tanti belli timore, cum
hostium numerus capitum quadringcntorum et triginta rr.illium fuisset, se in castra

reeeperunt. Caesar his quos in eastris retimierat discedendi potestatem fecit. Tlli,

Bupplicia cruciatusque Galorum veriti, quorum agros vexaverant, remanere se apud

eum velle dixerunt. His Caesar libertatem concessit.

—

Caesar.

(a) Identify the following forms, giving the* principal parts:

—

interftci, perierunt,

discedendi, and veriti. (b) What construction is noticeable for its frequency in this

passage? Cite rule for the case of timore.

III. Translate: The Departure of Venus.

Dixit et evertens rosea cervice refulsit

ambrosiaeque comae divinum vertice odorem
spiravere; pedes vestis defluxit ad imos

et vera incessu patuit dea. Hie ubi matrem
agnovit tali fugientem est voce secutus